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Resumo Geral do Município de CAMOCIM - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 173

01.3 Total de seções não instaladas

189

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

173

173

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 50.379

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 50.379

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 50.379

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 42.276

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

42.276

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,92%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,08% 8.103
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

42.276

40.552

606

1.118

Votos nulos na urna 1.118

95,92%

1,43%

2,64%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 40.552
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

173

173

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 50.379

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 50.379

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 50.379

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 42.276

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

42.276

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,92%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,08% 8.103

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

42.276

40.436

848

992

Votos nulos na urna 992

95,65%

2,01%

2,35%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 40.436

Votos nominais 96,82% 39.152

Votos para legenda 3,18% 1.284

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu,  PAULO QUEIROZ BERNARDINO JUNIOR, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAMOCIM-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13510 - CAMOCIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0032 0020 / 115 0026 / 108 335 274 Não  Apurada / Agregação

0032 0020 / 115 0148 / 112 335 274 Não  Apurada / Agregação

0032 0028 / 157 0029 / 159 316 274 Não  Apurada / Agregação

0032 0032 / 181 0035 / 181 362 296 Não  Apurada / Agregação

0032 0033 / 177 0040 / 178 355 298 Não  Apurada / Agregação

0032 0039 / 179 0095 / 173 352 285 Não  Apurada / Agregação

0032 0051 / 336 0281 / 64 400 323 Não  Apurada / Agregação

0032 0063 / 191 0064 / 187 378 328 Não  Apurada / Agregação

0032 0082 / 173 0084 / 171 344 303 Não  Apurada / Agregação

0032 0172 / 327 0280 / 22 349 317 Não  Apurada / Agregação

0032 0189 / 158 0190 / 156 314 262 Não  Apurada / Agregação

0032 0221 / 267 0268 / 96 363 319 Não  Apurada / Agregação

0032 0233 / 321 0270 / 88 409 369 Não  Apurada / Agregação

0032 0236 / 166 0232 / 89 255 218 Não  Apurada / Agregação

0032 0246 / 321 0275 / 73 394 344 Não  Apurada / Agregação

0032 0263 / 347 0282 / 39 386 308 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - MAURO FERREIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO AUGUSTO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CAMOCIM CRESCENDO COM AMOR E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARIA ELIZABETE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MONICA GOMES AGUIAR Deferido Deferido Deferido Eleito

CAMOCIM DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - EUVALDETE FERRO DA
ROCHA OLIVEIRA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

ZENILSON BRITO VERAS COELHO Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARCOS ANTONIO SILVA
VERAS COELHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - MARIA DE JESUS GOMES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOÃO MARQUES DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10145 - FRANCISCO PEDRO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - OLIETE CARLOS
ALEXANDRINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - MIGUEL VIEIRA DA CRUZ
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCO LEIZER CRUZ
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10345 - MANOEL LINO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - CARLINHO NETO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ARLIS BARROS FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - BERNARDA OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - XANDYNHA DA POP Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MARIA ERILENE DA SILVA
SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - RAIMUNDO ROSIVAN DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33013 - TAÍS MONTEIRO FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33111 - JOSÉ MÁRIO DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33120 - MARIA BASILIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33122 - JONATHAN BASILIO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - JOÃO CARLOS TAHIM
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33125 - EDILEUZA ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33133 - GLAUCIVANE DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33135 - ANTÔNIA DIRLENE
AUGUSTA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33136 - MIGUEL  FELIX DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33140 - SANSAO AUGUSTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33144 - CARLOS ANDERSON
MILITAO DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33200 - CLEONICE RIBEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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33222 - FRANCISCO KELSON DOS
SANTOS DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - BATAN DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33777 - EURIMAR DELMIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - LÚCIA SOUSA MELO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARIA IRACILDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LUCIANA DA SILVA BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40140 - WESLEY SNIPES SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - JOSÉ JEOVÁ DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40333 - JAMES BARBOSA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40400 - ANTONIO CLEILE
MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - ANA CAROLINA TOMAZ DE
QUEIROZ VERAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40455 - JOSÉ ELINALDO PINTO DE
ARAÚJO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ANA MARIA ALVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - MASTROLHANO ARAÚJO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTONIO EMANOEL DE
ALMEIDA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40840 - CICERO DO NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - KLEBER TRÉVIA VERAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - FRANCISCO GOMES DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIO ROBERTO
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FRANCISCO EVANMAR
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FRANCISCA NEIRILANE
ROQUES NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - ROGYER OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44233 - LUIS CARLOS BRANDAO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ADAUTO BENICIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - CLEIDIANE MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JAIR RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44520 - KIARIA PORTELA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ERASMO CARLOS GOMES
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARTA BARROS DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FRANCISCO EMIDIO
VIANA DE OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - JORGE ALAN PINTO
LUCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MIRIAN DO NASCIMENTO
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - SAMILLY SILVA DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - BENEDITO CARLOS
GOMES VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - FRANCISCO CARLOS DE
SOUSA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55321 - IRANILDO ARAÚJO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55386 - REGIS ANTONIO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - RAIMUNDO PERPETUA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - ALAN ANDERSON
BARBOSA BRASIL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - TIGRÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55556 - JOÃO PAULO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - ELIETE CLEMENTE DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - JOSE JENKIS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - PAULO CÉSAR SOUSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - FABÍOLA NEUSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - NYCOLY DOURADO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - JESSICA BRITO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - VALDIVINO FÉLIX DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13200 - JOSÉ ELIZEU MATIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCISCO GEOMAR
SOTERO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSÉ VALDIR OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - VALDEMIR DE SOUSA
DOURADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - JULIANO ABREU CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - FRANCISCO ATAIDE
ARAUJO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13777 - ANGELA CECILIA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ALBERTO ANDERSON
BARROS ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - BRUNA DE OLIVEIRA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - JONNES COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65700 - JAMES PIRES CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - RAIMUNDO NONATO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45040 - ANA MARIA GOMES
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - GUILHERME OLIVEIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ALDACY ARAÚJO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ANTONIO CARLOS
MARQUES DOURADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - LIVRAMENTO FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45355 - CONCEIÇÃO FELIX DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - FRANCISCO DANILO
SOUSA BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45522 - HENRIQUE ALBANO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - IVANEIS GOMES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45655 - EXPEDITO PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - GEONNE DA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - CARLOS ALBERTO
TEIXEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ANTONIO GERARDO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45888 - ANDRÉ ARAÚJO MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - RICARDO ANTONIO LIMA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO / REPUBLICANOS / MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAMOCIM DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PDT / PODE / AGIR / PSB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAMOCIM CRESCENDO COM AMOR E
TRABALHO

Deferido com recurso Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 385 05.603 5.988 5.988Válido (legenda)

43 - PV 16 00 16 16Válido (legenda)

65 - PC DO B 10 01.011 1.021 1.021Válido (legenda)

411 06.614 7.025 7.025

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 82 04.182 4.264 4.264Válido (legenda)

83 04.182 4.265 4.265

53 3.563 3.61610 - REPUBLICANOS 3.6160 Válido (legenda)

34 250 28433 - MOBILIZA 2840 Válido (legenda)

532 19.227 19.75940 - PSB 19.7590 Válido (legenda)

136 4.223 4.35944 - UNIÃO 4.3590 Válido (legenda)

35 1.093 1.12855 - PSD 1.1280 Válido (legenda)

Resumo 1.284 039.152 40.436

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

40.436
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

269,60

Votos nulos e nulos técnicos :

39.152

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

848

15

Votos anulados sub judice :

992

40.436

Votos de legenda (C) :

0

1.284

2.696

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 539,20

2.156,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.563 5310 - REPUBLICANOS 3.616 1 4 1

250 3433 - MOBILIZA 284 0 0 0

19.227 53240 - PSB 19.759 7 15 7

4.223 13644 - UNIÃO 4.359 1 5 1

1.093 3555 - PSD 1.128 0 1 0

6.614 411Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.025 2 8 2

4.182 83Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.265 1 8 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:12:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 39.152 1.284 40.436 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.563 53 110 - REPUBLICANOS 3.616 1 0 0 1 1808.000000
000000000

  134.12

19.227 532 740 - PSB 19.759 7 0 0 4 2469.875000
000000000*

  732.90

4.223 136 144 - UNIÃO 4.359 1 0 0 3 2179.500000
000000000

  161.68

6.614 411 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.025 2 0 0 5 2341.666666
666666667

  260.57

4.182 83 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.265 1 0 0 1 2132.500000
000000000

  158.20

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.563 53 110 - REPUBLICANOS 3.616 1 0 0 1 1808.000000
000000000

  134.12

19.227 532 740 - PSB 19.759 7 1 1 3 2195.444444
444444444

  732.90

4.223 136 144 - UNIÃO 4.359 1 0 0 3 2179.500000
000000000

  161.68

6.614 411 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.025 2 0 0 5 2341.666666
666666667*

  260.57

4.182 83 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.265 1 0 0 1 2132.500000
000000000

  158.20
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.563 53 110 - REPUBLICANOS 3.616 1 0 0 1 1808.000000
000000000

  134.12

19.227 532 740 - PSB 19.759 7 1 1 3 2195.444444
444444444*

  732.90

4.223 136 144 - UNIÃO 4.359 1 0 0 3 2179.500000
000000000

  161.68

6.614 411 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.025 2 1 1 4 1756.250000
000000000

  260.57

4.182 83 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.265 1 0 0 1 2132.500000
000000000

  158.20

Resultado em 06/10/2024 21:12:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.696

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.563 5310 - REPUBLICANOS 3.616 1 0 1

250 3433 - MOBILIZA 284 0 0 0

19.227 53240 - PSB 19.759 7 2 9

4.223 13644 - UNIÃO 4.359 1 0 1

1.093 3555 - PSD 1.128 0 0 0

6.614 411Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.025 2 1 3

4.182 83Federação PSDB CIDADANIA 4.265 1 0 1

Resumo 39.152 1.284 40.436 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 21:12:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

22.021 54,30% Eleito*40 - MARIA ELIZABETE MAGALHÃES Válido

MONICA GOMES AGUIAR

18.320 45,18% Não eleito13 - EUVALDETE FERRO DA ROCHA OLIVEIRA Válido

ZENILSON BRITO VERAS COELHO

211 0,52% Não eleito33 - MAURO FERREIRA DE SOUSA Válido

FRANCISCO AUGUSTO MONTEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.884 Eleito por QP*40444 - ANA CAROLINA TOMAZ DE QUEIROZ VERAS Válido

2.145 Eleito por QP*40777 - ANTONIO EMANOEL DE ALMEIDA SOUSA Válido

1.920 Eleito por QP*40888 - KLEBER TRÉVIA VERAS Válido

1.625 Eleito por QP*40140 - WESLEY SNIPES SOUSA LIMA Válido

1.622 Eleito por QP*40111 - MARIA IRACILDA RODRIGUES Válido

1.608 Eleito por QP*40333 - JAMES BARBOSA DA ROCHA Válido

1.558 Eleito por QP*40400 - ANTONIO CLEILE MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.545 Eleito por QP*10000 - MARCOS ANTONIO SILVA VERAS COELHO Válido

1.305 Eleito por QP*44123 - FRANCISCA NEIRILANE ROQUES NASCIMENTO Válido

1.276 Eleito por média*40222 - JOSÉ JEOVÁ DE VASCONCELOS Válido

1.243 Eleito por QP*13456 - JULIANO ABREU CRUZ Válido

1.202 Eleito por média*40999 - FRANCISCO GOMES DE ARAÚJO Válido

959 Eleito por QP*13333 - JOSÉ VALDIR OLIVEIRA NETO Válido

942 1º Suplente40455 - JOSÉ ELINALDO PINTO DE ARAÚJO COSTA Válido

876 2º Suplente40000 - LÚCIA SOUSA MELO FREITAS Válido

861 1º Suplente44000 - MARIO ROBERTO FERREIRA LIMA Válido

780 Eleito por média*13123 - VALDIVINO FÉLIX DA SILVA Válido

749 1º Suplente13222 - FRANCISCO GEOMAR SOTERO Válido

661 2º Suplente65000 - BRUNA DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

655 1º Suplente10222 - OLIETE CARLOS ALEXANDRINO Válido

645 2º Suplente44555 - ERASMO CARLOS GOMES SILVA Válido

614 Eleito por QP*45000 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA Válido

605 3º Suplente44111 - FRANCISCO EVANMAR SILVA DOS SANTOS Válido

598 3º Suplente13555 - FRANCISCO ATAIDE ARAUJO DA SILVA Válido

580 4º Suplente13999 - ALBERTO ANDERSON BARROS ALVES Válido

576 1º Suplente45555 - IVANEIS GOMES DO NASCIMENTO Válido

428 2º Suplente45123 - ALDACY ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

418 3º Suplente40555 - MASTROLHANO ARAÚJO DA SILVA Válido

400 4º Suplente40100 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

391 3º Suplente45888 - ANDRÉ ARAÚJO MOREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

375 5º Suplente40123 - LUCIANA DA SILVA BRITO Válido

371 4º Suplente44444 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido

367 2º Suplente10888 - RAIMUNDO ROSIVAN DO NASCIMENTO Válido

355 Não eleito55123 - BENEDITO CARLOS GOMES VASCONCELOS Válido

333 3º Suplente10111 - MARIA DE JESUS GOMES PEREIRA Válido

327 4º Suplente45655 - EXPEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

327 6º Suplente40456 - ANA MARIA ALVARES Válido

316 5º Suplente45777 - ANTONIO GERARDO FILHO Válido

302 6º Suplente45999 - RICARDO ANTONIO LIMA ARAÚJO Válido

279 5º Suplente65555 - JONNES COSTA DOS SANTOS Válido

278 7º Suplente45333 - LIVRAMENTO FERREIRA DA SILVA Válido

197 8º Suplente45111 - GUILHERME OLIVEIRA SOUSA Válido

195 9º Suplente45444 - FRANCISCO DANILO SOUSA BRAGA Válido

190 6º Suplente13444 - VALDEMIR DE SOUSA DOURADO Válido

185 Não eleito55456 - ALAN ANDERSON BARBOSA BRASIL Válido

182 7º Suplente13000 - PAULO CÉSAR SOUSA DE OLIVEIRA Válido

170 10º Suplente45678 - CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

155 4º Suplente10456 - CARLINHO NETO DE SOUZA Válido

143 8º Suplente13200 - JOSÉ ELIZEU MATIAS DOS SANTOS Válido

139 Não eleito55444 - RAIMUNDO PERPETUA DE CARVALHO Válido

131 Não eleito55555 - TIGRÃO Válido

113 5º Suplente10123 - JOÃO MARQUES DE MATOS Válido

113 11º Suplente45355 - CONCEIÇÃO FELIX DA SILVA Válido

111 12º Suplente45222 - ANTONIO CARLOS MARQUES DOURADO Válido

102 5º Suplente44777 - MARTA BARROS DA SILVA ALVES Válido

93 Não eleito55321 - IRANILDO ARAÚJO DE SOUSA Válido

91 13º Suplente45522 - HENRIQUE ALBANO DA SILVA FILHO Válido

89 Não eleito55556 - JOÃO PAULO TEIXEIRA Válido

86 6º Suplente10333 - FRANCISCO LEIZER CRUZ LIMA Válido

76 9º Suplente13777 - ANGELA CECILIA FERREIRA DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

75 6º Suplente44999 - JORGE ALAN PINTO LUCIO Válido

73 7º Suplente44520 - KIARIA PORTELA DE LIMA Válido

71 10º Suplente65700 - JAMES PIRES CRUZ Válido

71 11º Suplente13111 - NYCOLY DOURADO DE ARAÚJO Válido

69 7º Suplente10789 - MARIA ERILENE DA SILVA SABINO Válido

69 8º Suplente44888 - FRANCISCO EMIDIO VIANA DE OLIVEIRA FILHO Válido

68 8º Suplente10145 - FRANCISCO PEDRO TEIXEIRA Válido

67 14º Suplente45666 - GEONNE DA SILVA VASCONCELOS Válido

63 Não eleito33777 - EURIMAR DELMIRO DA SILVA Válido

62 9º Suplente10777 - XANDYNHA DA POP Válido

49 7º Suplente40840 - CICERO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

48 Não eleito55222 - FRANCISCO CARLOS DE SOUSA BARBOSA Válido

47 9º Suplente44400 - CLEIDIANE MARQUES DA SILVA Válido

45 Não eleito33136 - MIGUEL  FELIX DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito33123 - JOÃO CARLOS TAHIM CARVALHO Válido

41 10º Suplente10555 - ARLIS BARROS FERREIRA Válido

39 11º Suplente10234 - MIGUEL VIEIRA DA CRUZ FILHO Válido

36 10º Suplente44333 - ADAUTO BENICIO DOS SANTOS Válido

31 Não eleito55888 - JOSE JENKIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

29 11º Suplente44233 - LUIS CARLOS BRANDAO ALVES Válido

23 12º Suplente10666 - BERNARDA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

23 12º Suplente13013 - FABÍOLA NEUSA RODRIGUES Válido

12 Não eleito33120 - MARIA BASILIO DOS SANTOS Válido

12 Não eleito33333 - BATAN DOS SANTOS FERREIRA Válido

11 Não eleito55666 - ELIETE CLEMENTE DE ARAUJO Válido

10 Não eleito33140 - SANSAO AUGUSTO PEREIRA Válido

10 Não eleito33122 - JONATHAN BASILIO OLIVEIRA Válido

9 Não eleito33125 - EDILEUZA ARAUJO DOS SANTOS Válido

9 13º Suplente13113 - JESSICA BRITO DE ALBUQUERQUE Válido

9 Não eleito33222 - FRANCISCO KELSON DOS SANTOS DA
CONCEIÇÃO

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 Não eleito33144 - CARLOS ANDERSON MILITAO DE BRITO Válido

9 Não eleito33013 - TAÍS MONTEIRO FELIX Válido

8 Não eleito33200 - CLEONICE RIBEIRO DE SOUSA Válido

7 13º Suplente10345 - MANOEL LINO DE SOUSA Válido

6 15º Suplente45040 - ANA MARIA GOMES AGUIAR Válido

5 Não eleito33111 - JOSÉ MÁRIO DOS SANTOS FERREIRA Válido

5 12º Suplente44222 - ROGYER OLIVEIRA DA SILVA Válido

4 Não eleito55055 - SAMILLY SILVA DA CUNHA Válido

4 Não eleito55000 - MIRIAN DO NASCIMENTO CUNHA Válido

3 Não eleito55386 - REGIS ANTONIO DO NASCIMENTO SILVA Válido

3 Não eleito33133 - GLAUCIVANE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

1 Não eleito33135 - ANTÔNIA DIRLENE AUGUSTA FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

211 0.52% Não eleito33 - MAURO FERREIRA DE SOUSA Válido

FRANCISCO AUGUSTO MONTEIRO

CAMOCIM CRESCENDO COM AMOR E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22.021 54.30% Eleito*40 - MARIA ELIZABETE MAGALHÃES Válido

MONICA GOMES AGUIAR

CAMOCIM DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.320 45.18% Não eleito13 - EUVALDETE FERRO DA ROCHA OLIVEIRA Válido

ZENILSON BRITO VERAS COELHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:04, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.545 Eleito por QP*10000 - MARCOS ANTONIO SILVA VERAS COELHO Válido

655 1º Suplente10222 - OLIETE CARLOS ALEXANDRINO Válido

367 2º Suplente10888 - RAIMUNDO ROSIVAN DO NASCIMENTO Válido

333 3º Suplente10111 - MARIA DE JESUS GOMES PEREIRA Válido

155 4º Suplente10456 - CARLINHO NETO DE SOUZA Válido

113 5º Suplente10123 - JOÃO MARQUES DE MATOS Válido

86 6º Suplente10333 - FRANCISCO LEIZER CRUZ LIMA Válido

69 7º Suplente10789 - MARIA ERILENE DA SILVA SABINO Válido

68 8º Suplente10145 - FRANCISCO PEDRO TEIXEIRA Válido

62 9º Suplente10777 - XANDYNHA DA POP Válido

41 10º Suplente10555 - ARLIS BARROS FERREIRA Válido

39 11º Suplente10234 - MIGUEL VIEIRA DA CRUZ FILHO Válido

23 12º Suplente10666 - BERNARDA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

7 13º Suplente10345 - MANOEL LINO DE SOUSA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

63 Não eleito33777 - EURIMAR DELMIRO DA SILVA Válido

45 Não eleito33136 - MIGUEL  FELIX DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito33123 - JOÃO CARLOS TAHIM CARVALHO Válido

12 Não eleito33120 - MARIA BASILIO DOS SANTOS Válido

12 Não eleito33333 - BATAN DOS SANTOS FERREIRA Válido

10 Não eleito33140 - SANSAO AUGUSTO PEREIRA Válido

10 Não eleito33122 - JONATHAN BASILIO OLIVEIRA Válido

9 Não eleito33125 - EDILEUZA ARAUJO DOS SANTOS Válido

9 Não eleito33222 - FRANCISCO KELSON DOS SANTOS DA
CONCEIÇÃO

Válido

9 Não eleito33144 - CARLOS ANDERSON MILITAO DE BRITO Válido

9 Não eleito33013 - TAÍS MONTEIRO FELIX Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

8 Não eleito33200 - CLEONICE RIBEIRO DE SOUSA Válido

5 Não eleito33111 - JOSÉ MÁRIO DOS SANTOS FERREIRA Válido

3 Não eleito33133 - GLAUCIVANE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

1 Não eleito33135 - ANTÔNIA DIRLENE AUGUSTA FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.884 Eleito por QP*40444 - ANA CAROLINA TOMAZ DE QUEIROZ VERAS Válido

2.145 Eleito por QP*40777 - ANTONIO EMANOEL DE ALMEIDA SOUSA Válido

1.920 Eleito por QP*40888 - KLEBER TRÉVIA VERAS Válido

1.625 Eleito por QP*40140 - WESLEY SNIPES SOUSA LIMA Válido

1.622 Eleito por QP*40111 - MARIA IRACILDA RODRIGUES Válido

1.608 Eleito por QP*40333 - JAMES BARBOSA DA ROCHA Válido

1.558 Eleito por QP*40400 - ANTONIO CLEILE MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.276 Eleito por média*40222 - JOSÉ JEOVÁ DE VASCONCELOS Válido

1.202 Eleito por média*40999 - FRANCISCO GOMES DE ARAÚJO Válido

942 1º Suplente40455 - JOSÉ ELINALDO PINTO DE ARAÚJO COSTA Válido

876 2º Suplente40000 - LÚCIA SOUSA MELO FREITAS Válido

418 3º Suplente40555 - MASTROLHANO ARAÚJO DA SILVA Válido

400 4º Suplente40100 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

375 5º Suplente40123 - LUCIANA DA SILVA BRITO Válido

327 6º Suplente40456 - ANA MARIA ALVARES Válido

49 7º Suplente40840 - CICERO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.305 Eleito por QP*44123 - FRANCISCA NEIRILANE ROQUES NASCIMENTO Válido

861 1º Suplente44000 - MARIO ROBERTO FERREIRA LIMA Válido

645 2º Suplente44555 - ERASMO CARLOS GOMES SILVA Válido

605 3º Suplente44111 - FRANCISCO EVANMAR SILVA DOS SANTOS Válido

371 4º Suplente44444 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

102 5º Suplente44777 - MARTA BARROS DA SILVA ALVES Válido

75 6º Suplente44999 - JORGE ALAN PINTO LUCIO Válido

73 7º Suplente44520 - KIARIA PORTELA DE LIMA Válido

69 8º Suplente44888 - FRANCISCO EMIDIO VIANA DE OLIVEIRA FILHO Válido

47 9º Suplente44400 - CLEIDIANE MARQUES DA SILVA Válido

36 10º Suplente44333 - ADAUTO BENICIO DOS SANTOS Válido

29 11º Suplente44233 - LUIS CARLOS BRANDAO ALVES Válido

5 12º Suplente44222 - ROGYER OLIVEIRA DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

355 Não eleito55123 - BENEDITO CARLOS GOMES VASCONCELOS Válido

185 Não eleito55456 - ALAN ANDERSON BARBOSA BRASIL Válido

139 Não eleito55444 - RAIMUNDO PERPETUA DE CARVALHO Válido

131 Não eleito55555 - TIGRÃO Válido

93 Não eleito55321 - IRANILDO ARAÚJO DE SOUSA Válido

89 Não eleito55556 - JOÃO PAULO TEIXEIRA Válido

48 Não eleito55222 - FRANCISCO CARLOS DE SOUSA BARBOSA Válido

31 Não eleito55888 - JOSE JENKIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

11 Não eleito55666 - ELIETE CLEMENTE DE ARAUJO Válido

4 Não eleito55055 - SAMILLY SILVA DA CUNHA Válido

4 Não eleito55000 - MIRIAN DO NASCIMENTO CUNHA Válido

3 Não eleito55386 - REGIS ANTONIO DO NASCIMENTO SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.243 Eleito por QP*13456 - JULIANO ABREU CRUZ Válido

959 Eleito por QP*13333 - JOSÉ VALDIR OLIVEIRA NETO Válido

780 Eleito por média*13123 - VALDIVINO FÉLIX DA SILVA Válido

749 1º Suplente13222 - FRANCISCO GEOMAR SOTERO Válido

661 2º Suplente65000 - BRUNA DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

598 3º Suplente13555 - FRANCISCO ATAIDE ARAUJO DA SILVA Válido

580 4º Suplente13999 - ALBERTO ANDERSON BARROS ALVES Válido

279 5º Suplente65555 - JONNES COSTA DOS SANTOS Válido

190 6º Suplente13444 - VALDEMIR DE SOUSA DOURADO Válido

182 7º Suplente13000 - PAULO CÉSAR SOUSA DE OLIVEIRA Válido

143 8º Suplente13200 - JOSÉ ELIZEU MATIAS DOS SANTOS Válido

76 9º Suplente13777 - ANGELA CECILIA FERREIRA DA SILVA Válido

71 10º Suplente65700 - JAMES PIRES CRUZ Válido

71 11º Suplente13111 - NYCOLY DOURADO DE ARAÚJO Válido

23 12º Suplente13013 - FABÍOLA NEUSA RODRIGUES Válido

9 13º Suplente13113 - JESSICA BRITO DE ALBUQUERQUE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

614 Eleito por QP*45000 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA Válido

576 1º Suplente45555 - IVANEIS GOMES DO NASCIMENTO Válido

428 2º Suplente45123 - ALDACY ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

391 3º Suplente45888 - ANDRÉ ARAÚJO MOREIRA Válido

327 4º Suplente45655 - EXPEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

316 5º Suplente45777 - ANTONIO GERARDO FILHO Válido

302 6º Suplente45999 - RICARDO ANTONIO LIMA ARAÚJO Válido

278 7º Suplente45333 - LIVRAMENTO FERREIRA DA SILVA Válido

197 8º Suplente45111 - GUILHERME OLIVEIRA SOUSA Válido

195 9º Suplente45444 - FRANCISCO DANILO SOUSA BRAGA Válido

170 10º Suplente45678 - CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

113 11º Suplente45355 - CONCEIÇÃO FELIX DA SILVA Válido

111 12º Suplente45222 - ANTONIO CARLOS MARQUES DOURADO Válido

91 13º Suplente45522 - HENRIQUE ALBANO DA SILVA FILHO Válido

67 14º Suplente45666 - GEONNE DA SILVA VASCONCELOS Válido

6 15º Suplente45040 - ANA MARIA GOMES AGUIAR Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:16, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

655 1º Suplente10222 - OLIETE CARLOS ALEXANDRINO Válido

367 2º Suplente10888 - RAIMUNDO ROSIVAN DO NASCIMENTO Válido

333 3º Suplente10111 - MARIA DE JESUS GOMES PEREIRA Válido

155 4º Suplente10456 - CARLINHO NETO DE SOUZA Válido

113 5º Suplente10123 - JOÃO MARQUES DE MATOS Válido

86 6º Suplente10333 - FRANCISCO LEIZER CRUZ LIMA Válido

69 7º Suplente10789 - MARIA ERILENE DA SILVA SABINO Válido

68 8º Suplente10145 - FRANCISCO PEDRO TEIXEIRA Válido

62 9º Suplente10777 - XANDYNHA DA POP Válido

41 10º Suplente10555 - ARLIS BARROS FERREIRA Válido

39 11º Suplente10234 - MIGUEL VIEIRA DA CRUZ FILHO Válido

23 12º Suplente10666 - BERNARDA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

7 13º Suplente10345 - MANOEL LINO DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

942 1º Suplente40455 - JOSÉ ELINALDO PINTO DE ARAÚJO COSTA Válido

876 2º Suplente40000 - LÚCIA SOUSA MELO FREITAS Válido

418 3º Suplente40555 - MASTROLHANO ARAÚJO DA SILVA Válido

400 4º Suplente40100 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

375 5º Suplente40123 - LUCIANA DA SILVA BRITO Válido

327 6º Suplente40456 - ANA MARIA ALVARES Válido

49 7º Suplente40840 - CICERO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

861 1º Suplente44000 - MARIO ROBERTO FERREIRA LIMA Válido

645 2º Suplente44555 - ERASMO CARLOS GOMES SILVA Válido

605 3º Suplente44111 - FRANCISCO EVANMAR SILVA DOS SANTOS Válido

371 4º Suplente44444 - JAIR RODRIGUES PEREIRA Válido

102 5º Suplente44777 - MARTA BARROS DA SILVA ALVES Válido

75 6º Suplente44999 - JORGE ALAN PINTO LUCIO Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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73 7º Suplente44520 - KIARIA PORTELA DE LIMA Válido

69 8º Suplente44888 - FRANCISCO EMIDIO VIANA DE OLIVEIRA FILHO Válido

47 9º Suplente44400 - CLEIDIANE MARQUES DA SILVA Válido

36 10º Suplente44333 - ADAUTO BENICIO DOS SANTOS Válido

29 11º Suplente44233 - LUIS CARLOS BRANDAO ALVES Válido

5 12º Suplente44222 - ROGYER OLIVEIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

749 1º Suplente13222 - FRANCISCO GEOMAR SOTERO Válido

661 2º Suplente65000 - BRUNA DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

598 3º Suplente13555 - FRANCISCO ATAIDE ARAUJO DA SILVA Válido

580 4º Suplente13999 - ALBERTO ANDERSON BARROS ALVES Válido

279 5º Suplente65555 - JONNES COSTA DOS SANTOS Válido

190 6º Suplente13444 - VALDEMIR DE SOUSA DOURADO Válido

182 7º Suplente13000 - PAULO CÉSAR SOUSA DE OLIVEIRA Válido

143 8º Suplente13200 - JOSÉ ELIZEU MATIAS DOS SANTOS Válido

76 9º Suplente13777 - ANGELA CECILIA FERREIRA DA SILVA Válido

71 10º Suplente65700 - JAMES PIRES CRUZ Válido

71 11º Suplente13111 - NYCOLY DOURADO DE ARAÚJO Válido

23 12º Suplente13013 - FABÍOLA NEUSA RODRIGUES Válido

9 13º Suplente13113 - JESSICA BRITO DE ALBUQUERQUE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

576 1º Suplente45555 - IVANEIS GOMES DO NASCIMENTO Válido

428 2º Suplente45123 - ALDACY ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

391 3º Suplente45888 - ANDRÉ ARAÚJO MOREIRA Válido

327 4º Suplente45655 - EXPEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

316 5º Suplente45777 - ANTONIO GERARDO FILHO Válido

302 6º Suplente45999 - RICARDO ANTONIO LIMA ARAÚJO Válido

278 7º Suplente45333 - LIVRAMENTO FERREIRA DA SILVA Válido

197 8º Suplente45111 - GUILHERME OLIVEIRA SOUSA Válido

195 9º Suplente45444 - FRANCISCO DANILO SOUSA BRAGA Válido

170 10º Suplente45678 - CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

113 11º Suplente45355 - CONCEIÇÃO FELIX DA SILVA Válido

111 12º Suplente45222 - ANTONIO CARLOS MARQUES DOURADO Válido

91 13º Suplente45522 - HENRIQUE ALBANO DA SILVA FILHO Válido

67 14º Suplente45666 - GEONNE DA SILVA VASCONCELOS Válido

6 15º Suplente45040 - ANA MARIA GOMES AGUIAR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

22.021 54.30% Eleito*40 - MARIA ELIZABETE MAGALHÃES Válido

MONICA GOMES AGUIAR

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.884 Eleito por QP*40444 - ANA CAROLINA TOMAZ DE QUEIROZ VERAS Válido

2.145 Eleito por QP*40777 - ANTONIO EMANOEL DE ALMEIDA SOUSA Válido

1.920 Eleito por QP*40888 - KLEBER TRÉVIA VERAS Válido

1.625 Eleito por QP*40140 - WESLEY SNIPES SOUSA LIMA Válido

1.622 Eleito por QP*40111 - MARIA IRACILDA RODRIGUES Válido

1.608 Eleito por QP*40333 - JAMES BARBOSA DA ROCHA Válido

1.558 Eleito por QP*40400 - ANTONIO CLEILE MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.545 Eleito por QP*10000 - MARCOS ANTONIO SILVA VERAS COELHO Válido

1.305 Eleito por QP*44123 - FRANCISCA NEIRILANE ROQUES NASCIMENTO Válido

1.276 Eleito por média*40222 - JOSÉ JEOVÁ DE VASCONCELOS Válido

1.243 Eleito por QP*13456 - JULIANO ABREU CRUZ Válido

1.202 Eleito por média*40999 - FRANCISCO GOMES DE ARAÚJO Válido

959 Eleito por QP*13333 - JOSÉ VALDIR OLIVEIRA NETO Válido

780 Eleito por média*13123 - VALDIVINO FÉLIX DA SILVA Válido

614 Eleito por QP*45000 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:16, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13510 - CAMOCIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0032 0054 --- 06/10/2024
18:56:56

Esperada --- 1766675 836.726.622.506.414.293.652.861 428C10FB 30/09/2024
10:41:00

0032 0054 Contingência 06/10/2024
18:56:56

Efetivada UE 1657081 452.988.451.198.115.728.216.318 AE7710A8 30/09/2024
14:01:00

0032 0085 --- 06/10/2024
19:40:36

Esperada --- 1818665 553.998.665.606.883.201.653.459 037A0232 30/09/2024
15:09:00

0032 0085 Contingência 06/10/2024
19:40:36

Efetivada UE 1657617 604.403.604.562.666.185.596.841 2ED4AECB 30/09/2024
17:02:00


